
RICA Surgical Products

Weck® Hemoclip® 
Ligation Clip System
Hemoclips offer veterinarians several 
advantages over sutures:
	 •	Significant reduction in surgical time.

	 •	Improved access in confined and hard-to-reach 
		  surgical areas.

	 •	Improved surgical site visibility.

	 •	Reduced patient table time resulting
		  in lower anesthesia and overall 
		  operating room costs.

It has been documented that Hemoclips 
will save veterinarians substantial time and 
money, especially when used in routine 
surgical procedures.

See reverse side for the actual sizes of the sterile, titanium Hemoclip clips and current pricing.

* Zymet, C.L.: A Rapid Modified Approach to Feline and Canine Ovariohysterectomies Using Hemostatic Clips.  Journal of American Animal Hospital Assoc.  10: 566-569, 1974.

  • Intestinal Resection
  • Patent Duct Arteriosus (PDA)
  • Canine Vasectomy
  • Liver Biopsy
  • Persistent Right Aortic Arch
  • Avian and Exotic Animal Surgical Procedures
  • Equine Colic Surgery 
  • Plus many, many more…

 • Feline and Canine Ovariohysterectomy
 • Feline, Canine and Equine Castration
 • Surgical Removal of Cutaneous and Subcutaneous Neoplasms
 • Mastectomy
 • Splenectomy, Nephrectomy, Adrenalectomy, Thyroidectomy 
 • Limb Amputation
 • Tail Amputation, Toe Amputation
 • Ocular Enucleation

The ligation of blood vessels proceeds faster than the time to clamp and ligate vessels with conventional suture material.  
This results in a significantly shorter surgical time for the patient and the veterinarian. In one study, the use of Hemoclips 
in ovariohysterectomies reduced the surgical time by approximately 24% in dogs and 33% in cats (Table 1).

TABLE 1*
                    	         Average Surgical Time for Ovariohysterectomy (min.)			   Average Reduction 
		  Without Hemostatic Clips			  With Hemostatic Clips		      In Surgical Time
      DOGS	 17.4 minutes	 13.3 minutes	 24%
      CATS	 13.2 minutes	 8.9 minutes	 33%

Veterinarians report Hemoclips are of great value for vessel ligation in the following types of surgical procedures:
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LIST #	 HEMOCLIP SIZE
                                          CLIPS/          CARTRIDGES/	        CLIPS/ 	   VETERINARY PRICE

	                                                                CARTRIDGE             BOX	          BOX	 PER BOX      PER CLIP

Traditional Hemoclip System – Titanium Clips
523735	 Small    (yellow)	 25	 12	 300	 $266.90	 $0.89

523700	 Medium     (blue)	 25	 10	 250	 $262.95	 $1.05

523760	 Medium/Large     (green)	 10	 20	 200	 $268.50	 $1.34

523770	 Large     (orange)	 15	 10	 150	 $270.35	 $1.80

523835	 Small, Ten Pak     (yellow)	 10	 24	 240	 $234.95	 $0.98

523800	 Medium, Ten Pak     (blue)	 10	 20	 200	 $231.10	 $1.16

523860	 Medium/Large, Ten Pak     (green)	 10	 16	 160	 $236.90	 $1.48

523870	 Large, Ten Pak     (orange)	 10	 12	 120	 $237.60	 $1.98

LIST #               SAMUELS HEMOCLIP APPLIERS 	 LENGTH	                      TYPE                               PRICE
523140	 Samuels Applier, Small	 6.0”					     $172.50	

523109	 Samuels Applier, Medium	 6.0”					     $172.50	

523105	 Samuels Applier, Medium	 8.0”		  Right Angled		  $172.50	

523165	 Samuels Applier, Medium/Large	 8.0”					     $172.50	

523167	 Samuels Applier, Medium/Large	 8.0”		  Right Angled		  $172.50	

523175	 Samuels Applier, Large	 8.0”					     $172.50	

523177	 Samuels Applier, Large	 8.0”		  Right Angled		  $172.50	

LIST #	 CARTRIDGE BASE TO ASSIST LOADING
523130	 Hemoclip Ligation Cartridge Base	 7.0”					     $180.00	

                                       DIMENSIONS OF WECK HEMOCLIPS

HEMOCLIP DESCRIPTION                 WIDTH                  HEIGHT           CLOSED CLIP LENGTH
                                                                INCHES     MILLIMETERS   INCHES     MILLIMETERS	         INCHES       MILLIMETERS

Small Hemoclips (yellow)         0.085	   2.16	 0.105	   2.67	     0.140	        3.55
Medium Hemoclips (blue)        0.142	   3.59	 0.177	   4.49	     0.228	        5.79
Med-Large Hemoclips (green)  0.210	   5.33	 0.296	   7.51	     0.365	        9.27
Large Hemoclips (orange)        0.251	   6.37	 0.415	 10.53	     0.500	      12.71
NOTE:  Width and height are taken from INSIDE the clip.  For informational use only, all dimensions are APPROXIMATE.

To order, contact your authorized RICA Veterinary Distributor for current pricing, 
call RICA’s office in Schiller Park, Illinois at 1-800-889-3218 or visit www.ricasurgical.com.
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ACTUAL SIZE OF HEMOCLIPS


